dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 23 de Janeiro de 2026[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XV – Edição Nº 3536[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 23/01/2026.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

Rua Rio Grande do Sul, 210 - Centro

Fone: (49) 3644-4268
Barracão/PR
85.700-000

RESOLUÇÃO Nº 13/2025

SÚMULA: Aprova o Plano Municipal Plurianual de
Assistência Social – 2025 a 2029 de Barracão - PR.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Lei Municipal nº 2.073/2015 de 19 de novembro de 2.015;
Considerando a deliberação em Plenária realizada na reunião ordinária conforme Ata nº

11/2025, de 09 de dezembro de 2025;

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar, em todo seu teor e forma, o Plano Municipal Plurianual de Assistência

Social – 2025 a 2029 de Barracão - PR.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as

disposições em contrário.
    Barracão - PR, 10 de dezembro de 2025.

 Rodrigo Francisco Musa
Presidente do CMAS

Cod459236